
a.Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknologi Industri  dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genap tahun akademik
2023/2024.

b.Bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA, perlu adanya
dosen penanggung jawab matakuliah yang memenuhi persyaratan
akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

c.Bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester genap tahun akademik 2023/2024
sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika UHAMKA.

1.Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2.Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.

3.Peraturan pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tanggal 30 Januari
2014, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.

4.Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi.

5.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKT1/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

6.Surat  Keputusan   Rektor   MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang   pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat      Muhammadiyah    nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah .

8.Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013.
9.Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 1997,
tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan pemberian
wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif Tetap Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Mengingat

Menimbang

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKl LTAS TEKNOLOGI INDl STRI DAN INFORMATIKA

Jl. Tanah Merdeka No. 6, Kp. Rambutan, Ciracas. Jakarta Timur. Telp. (021) 8400941; Fax. (021) 87782739

Website: ft.uhamka.ac.id; E-mail: fbi@uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR 379/D/PK/2024

TENTANG

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA^



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, III & IV;
3.Para Ketua Program Studi;
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

1445 H.
2024 M.

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal,   01 Maret

MEMUTUSKAN

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester genap
tahun akademik 2023/2024 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir).

Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester genap
tahun akademik 2023/2024 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika UHAMKA.

Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA.

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala.

Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester genap tahun akademik 2023/2024.

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Kedua

Menetapkan
Pertama

1.Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Tahun Akademik 2023/2024.

2.Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 17 Februari
2024.

Memperhatikan

10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Nomor 828/A.01.02/2022. Tanggal 30 Shafar 1444 H/26 September
2022, tentang penetapan nama Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

11.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR
HAMKA Tahun Akademik 2023/2024.



Jakarta, 1 Maret 2024
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SKS Kelas  Jml
Siswa

Kode MK  Nama MatakuliahProdi

: LektorJab. Akademik

Status Kepegawaian : Dosen Tetap

: Atiqah Meutia Hilda, S.Kom., M.Kom.

: Jakarta, 31 Januari 1973
:S2
:D010438/0331017304

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NPD/NIDN

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN 2023/2024

:20Sya'ban1445 H

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKN. INDUSTRI & INFORMATIKA ( FTII)
NOMOR   : 379/D/PK/2024
TANGGAL  : 1 Maret     2024 M



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015042 - Sistem Pakar

: 8B

Jadwal Kuliah R.FT405 Senin   10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010438 - ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Mar 2024

- Perkenalan dan Silabus.

- Buku dan Referensi.

 41 ATIQAH MEUTIA HILDA

 2 Senin

18 Mar 2024

Pengantar Kecerdasan Buatan  41 ATIQAH MEUTIA HILDA

 3 Senin

25 Mar 2024

intelegence Agen  41 ATIQAH MEUTIA HILDA

 4 Senin

1 Apr 2024

Problem-Solving Agent  37 ATIQAH MEUTIA HILDA

 5 Kamis

4 Apr 2024

 32 ATIQAH MEUTIA HILDA

 6 Senin

22 Apr 2024

Teknik Pencarian Heuristik  40 ATIQAH MEUTIA HILDA

 7 Senin

29 Apr 2024

Review materi 1 -6 Persiapan UTS  46 ATIQAH MEUTIA HILDA

 8 Senin

13 Mei 2024

UTS  46 ATIQAH MEUTIA HILDA
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Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015042 - Sistem Pakar

: 8B

Jadwal Kuliah R.FT405 Senin   10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010438 - ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

20 Mei 2024

SISTEM PAKAR DAN SISTEM PENDUKUNG KEPUTUSAN  37 ATIQAH MEUTIA HILDA

 10 Senin

27 Mei 2024

Tabel Keputusan dan Pohon Keputusan  46 ATIQAH MEUTIA HILDA

 11 Senin

3 Jun  2024

TABEL KEPUTUSAN DAN POHON KEPUTUSAN  35 ATIQAH MEUTIA HILDA

 12 Senin

10 Jun  

2024

LANJUTAN TABEL KEPUTUSAN DAN POHON 

PENELUSURAN

 35 ATIQAH MEUTIA HILDA

 13 Senin

24 Jun  

2024

METODE INFERENSI RANGKAIAN FORWARD & 

BACKWARD

 38 ATIQAH MEUTIA HILDA

 14 Senin

1 Jul 2024

Studi Kasus Model representasi pengetahuan Tabel 

keputusan dan pohon keputusan Kaidah produksi 

atau aturan

 38 ATIQAH MEUTIA HILDA

 15 Kamis

4 Jul 2024

Kuis dan Pendalaman Materi  46 ATIQAH MEUTIA HILDA

 16 Senin

15 Jul 2024

UAS  46 ATIQAH MEUTIA HILDA

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.
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N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015042 - Sistem Pakar

: 8B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 4 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 4 Jul 2024 15 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1903015030 VIVI ANDRIANI 14  87X V V V V V V V V V X V V V V V

 2 1903015070 FADLILLAH DZIKRI ASLAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 1903015081 GALANG PUTRA WICAKSANA 10  60X V X X V V V V X V X V X V V V

 4 1903015140 LINGGA 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 5 1903015196 YUNI YANTI FADILA SAMUAL 9  53V X X V V X V V V V X X X X V V

 6 2003015005 MAULANA SIDIK 11  67V V X X X V V V V V X V X V V V

 7 2003015023 FADLI ALGANI 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 8 2003015036 MUHAMAD SYUKUR YAQUB 14  87V V V X X V V V V V V V V V V V

 9 2003015042 NAUFAL ASSYAFIQ FEBRIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2003015045 HAFIDZUN ALIM 14  87V X V X V V V V V V V V V V V V

 11 2003015047 MUHAMMAD BAGUS KAUTSAR 10  60V V V X X V V V X V X X V X V V

 12 2003015050 NIZAR FAWWAZUN HILMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2003015054 WINDU ABDILLAH 14  87V V V V V V V V V V X V V X V V

 14 2003015056 YUSRIL MARDANA 15  93V V V V X V V V V V V V V V V V

 15 2003015075 NUR MUHAMMAD ZAKARIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2003015077 DIMAS CAHYO RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2003015078 MUHAMMAD SIDIQ BAGUS PRAKOSO 14  87V V V V X X V V V V V V V V V V

 18 2003015085 DENI WIJAYA 15  93V V V V X V V V V V V V V V V V

 19 2003015096 RIZKI ADI SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2003015103 PUTRA SYAHRI MAULANA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 21 2003015107 MUHAMMAD INSAN KAMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015042 - Sistem Pakar

: 8B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 4 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 4 Jul 2024 15 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2003015124 HAFIDZ NAZMUL KAUNI 10  60V V X V X V V V X V X X X V V V

 23 2003015137 MUHAMMAD IRFAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2003015140 HELMI FADHILAH 11  67V V V X X X V V X V V V X V V V

 25 2003015148 MUHAMMAD YUSUF BAKTIAR 14  87V V V V X V V V V V V V V X V V

 26 2003015150 MOCH HAMIMUDDIN 13  80X V V V V X V V V V V X V V V V

 27 2003015156 YAOMMI JUANPASHA JULIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2003015167 KURNIAWAN AGUNG LAKSANA 14  87V V V V V V V V V V X V V X V V

 29 2003015170 DIDO MUHAMMAD HAPSAH 13  80V X V V X X V V V V V V V V V V

 30 2003015172 KUKUH HADI SASONGKO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2003015173 MUHAMAD HANU MURSIDIN 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 32 2003015176 AFINDA JULIANA TOBING 11  67X V V V V X V V X V X X V V V V

 33 2003015179 ALFITO GAIZKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2003015180 ANANDA BAGAS PRANATA 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 35 2003015183 MUHAMMAD ABDILLAH 10  60V X X X V V V V X V X V V X V V

 36 2003015187 IKHWAN GHAZALI 8  47X X V V X V V V X V X X X X V V

 37 2003015194 ALFAN NAUFAL RABBANY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2003015202 ARDIANSYAH 14  87V V V X V V V V V V V X V V V V

 39 2003015208 TRI RAMADHANI PUTRA HERMAWAN 14  87V V V V X V V V V V V X V V V V

 40 2003015210 MUHAMAD HAFIDZ ARDIAN SUNATA 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 41 2003015211 RYAN ZAPUTRA AZHARY 14  87V V V V X V V V X V V V V V V V

 42 2003015215 FAISAL AKBAR PANGESTU 15  93V V V V X V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015042 - Sistem Pakar

: 8B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 4 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  202424 Jun  2024 1 Jul 2024 4 Jul 2024 15 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2003015219 DIAH RAHMAYATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 44 2003015221 RAFI FADHLUR RAHMAN 14  87V V V V V V V V V V V X V X V V

 45 2003015225 MUTHMAINNAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 46 2103015038 RACHMAD ZILDJIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41,00Jumlah hadir :  41  41  37  32  40  46  46  37  46  35  35  38  38  46  46



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Pakar

8B

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1903015030 VIVI ANDRIANI  69 69  69 69 B 69.00

 2 1903015070 FADLILLAH DZIKRI ASLAMA  75 75  75 75 B 75.00

 3 1903015081 GALANG PUTRA WICAKSANA  69 69  69 69 B 69.00

 4 1903015140 LINGGA  80 80  80 80 A 80.00

 5 1903015196 YUNI YANTI FADILA SAMUAL  0 0  0 0 E 0.00

 6 2003015005 MAULANA SIDIK  69 69  69 69 B 69.00

 7 2003015023 FADLI ALGANI  68 68  68 68 B 68.00

 8 2003015036 MUHAMAD SYUKUR YAQUB  69 69  69 69 B 69.00

 9 2003015042 NAUFAL ASSYAFIQ FEBRIANSYAH  68 68  68 68 B 68.00

 10 2003015045 HAFIDZUN ALIM  71 71  71 71 B 71.00

 11 2003015047 MUHAMMAD BAGUS KAUTSAR  0 0  0 0 E 0.00

 12 2003015050 NIZAR FAWWAZUN HILMI  70 70  70 70 B 70.00

 13 2003015054 WINDU ABDILLAH  70 70  70 70 B 70.00

 14 2003015056 YUSRIL MARDANA  70 70  70 70 B 70.00

 15 2003015075 NUR MUHAMMAD ZAKARIA  80 80  80 80 A 80.00

 16 2003015077 DIMAS CAHYO RAMADHAN  80 80  80 80 A 80.00

 17 2003015078 MUHAMMAD SIDIQ BAGUS PRAKOSO  81 81  81 81 A 81.00

 18 2003015085 DENI WIJAYA  75 75  75 75 B 75.00

 19 2003015096 RIZKI ADI SAPUTRA  75 75  75 75 B 75.00

 20 2003015103 PUTRA SYAHRI MAULANA  77 77  77 77 B 77.00

 21 2003015107 MUHAMMAD INSAN KAMIL  75 75  75 75 B 75.00

 22 2003015124 HAFIDZ NAZMUL KAUNI  68 68  68 68 B 68.00

 23 2003015137 MUHAMMAD IRFAN  70 70  70 70 B 70.00

 24 2003015140 HELMI FADHILAH  68 68  68 68 B 68.00

 25 2003015148 MUHAMMAD YUSUF BAKTIAR  80 80  80 80 A 80.00

 26 2003015150 MOCH HAMIMUDDIN  68 68  68 68 B 68.00

 27 2003015156 YAOMMI JUANPASHA JULIANSYAH  80 80  80 80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Pakar

8B

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2003015167 KURNIAWAN AGUNG LAKSANA  80 80  80 80 A 80.00

 29 2003015170 DIDO MUHAMMAD HAPSAH  76 76  76 76 B 76.00

 30 2003015172 KUKUH HADI SASONGKO  71 71  71 71 B 71.00

 31 2003015173 MUHAMAD HANU MURSIDIN  68 68  68 68 B 68.00

 32 2003015176 AFINDA JULIANA TOBING  69 69  69 69 B 69.00

 33 2003015179 ALFITO GAIZKA  76 76  76 76 B 76.00

 34 2003015180 ANANDA BAGAS PRANATA  70 70  70 70 B 70.00

 35 2003015183 MUHAMMAD ABDILLAH  72 72  72 72 B 72.00

 36 2003015187 IKHWAN GHAZALI  68 68  68 68 B 68.00

 37 2003015194 ALFAN NAUFAL RABBANY  82 82  82 82 A 82.00

 38 2003015202 ARDIANSYAH  70 70  70 70 B 70.00

 39 2003015208 TRI RAMADHANI PUTRA HERMAWAN  71 71  71 71 B 71.00

 40 2003015210 MUHAMAD HAFIDZ ARDIAN SUNATA  79 79  79 79 B 79.00

 41 2003015211 RYAN ZAPUTRA AZHARY  77 77  77 77 B 77.00

 42 2003015215 FAISAL AKBAR PANGESTU  78 78  78 78 B 78.00

 43 2003015219 DIAH RAHMAYATI  80 80  80 80 A 80.00

 44 2003015221 RAFI FADHLUR RAHMAN  80 80  80 80 A 80.00

 45 2003015225 MUTHMAINNAH  81 81  81 81 A 81.00

 46 2103015038 RACHMAD ZILDJIAN  76 76  76 76 B 76.00

Ttd

ATIQAH MEUTIA HILDA, S.Kom., M.Kom.


